
Distribució de la despesa realitzada pels visitants 
estrangers en les seves visites a Espanya 
(despesa en el destí). 2021
Font de les dades: estadística experimental “Distribución del gasto realizado por los visitantes extranjeros en sus visitas a España” de l’INE.

Tal com indica l’INE, la informació de base d’aquesta estadística experimental és l’Enquesta de Despesa 
Turística (EGATUR) a la qual s’ha incorporat informació auxiliar de transaccions bancàries realitzades a través 
de targetes pels visitants no residents a Espanya en els seus viatges o excursions al nostre país. Aquestes 
transaccions bancàries inclouen transaccions realitzades a través de targeta de manera presencial a Espanya 
(pagaments efectuats a través de Terminal Punt de Venda o TPV), així com retirades d’efectiu en caixers 
situats en territori espanyol.

Distribució de la despesa realitzada en destí pels visitants estrangers, 
segons la comunitat autònoma on s’ha realitzat

País de residència dels visitants estrangers que han realitzat més despesa en cada 
comunitat autònoma
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Distribució de la despesa realitzada en destí pels visitants estrangers en cada 
comunitat autònoma, segons el país de residència dels visitants

% Vertical Illes Balears Catalunya
Comunitat 
Valenciana Andalusia Canàries

Comunitat 
de Madrid País Basc

% % % % % % %
Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Alemanya 28,9 6,7 8,8 7,7 19,4 4,7 4,6
Regne Unit 18,0 5,9 16,0 20,7 20,6 9,8 4,1
França 10,9 36,2 15,6 10,3 8,7 11,3 55,2
Països Baixos 8,1 6,8 10,7 7,4 5,8 2,6 3,5
Suïssa 6,3 3,5 3,4 3,5 3,6 4,2 2,2
Itàlia 4,6 3,5 2,5 2,3 6,7 4,3 1,6
Bèlgica 2,9 4,1 9,9 5,9 5,9 2,1 2,3
Suècia 2,6 1,1 4,6 5,3 2,5 0,8 0,7
Dinamarca 2,3 0,9 1,1 2,8 2,0 0,5 0,6
Àustria 1,8 0,7 0,5 0,7 1,4 0,6 0,5
Irlanda 1,2 1,6 2,4 4,1 5,6 2,4 1,4
Portugal 1,0 1,1 0,8 3,6 0,5 3,6 4,5
Polònia 0,8 1,1 1,1 1,0 1,9 0,6 1,3
Noruega 0,5 0,5 4,4 2,4 3,1 0,6 0,3
Rússia 0,5 2,4 3,2 1,9 0,7 0,9 0,4
Romania 0,3 1,1 0,8 0,6 0,5 0,9 1,4
Finlàndia 0,2 0,3 0,7 1,9 1,3 0,3 0,2
Altres països europeus 3,2 6,6 5,0 4,6 6,8 4,2 3,4
Estats Units d’Amèrica 3,2 6,5 3,6 6,1 1,6 19,1 5,9
Resta d’Amèrica 1,2 4,9 2,7 2,7 0,9 18,7 4,3
Resta 1,8 4,7 2,2 4,0 0,8 7,8 1,7

1r país en despesa realitzada a la comunitat autònoma
2n país en despesa realitzada a la comunitat autònoma
3r país en despesa realitzada a la comunitat autònoma

Distribució de la despesa realitzada a Illes Balears pels visitants estrangers, 
segons el país de residència dels visitants
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Distribució de la despesa realitzada a Illes Balears pels visitants estrangers, segons 
el trimestre en què s’ha realitzat i el país de residència dels visitants

 Alemanya         Regne Unit         França         Països Baixos         Suïssa         Itàlia         Resta

42,1

2n trimestre 2021 (%)

7,9
10,2 8,5 7,3

3,9

20,1

4t trimestre 2021 (%)

34,6

18,4

7,7 7,2 6,3
2,6

23,2

40,3

1r trimestre 2021 (%)

15,3

6,8
4,5 5,8

3,6

23,7

3r trimestre 2021 (%)

21,9 21,4

12,4
8,3

6,0 5,5

24,4

Illes Balears 
(% vertical) 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre 2021

% % % % %
Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Alemanya 40,3 42,1 21,9 34,6 28,9
Regne Unit 15,3 7,9 21,4 18,4 18,0
França 6,8 10,2 12,4 7,7 10,9
Països Baixos 4,5 8,5 8,3 7,2 8,1
Suïssa 5,8 7,3 6,0 6,3 6,3
Itàlia 3,6 3,9 5,5 2,6 4,6
Bèlgica 1,4 3,5 3,0 2,2 2,9
Suècia 2,7 2,2 2,6 3,1 2,6
Dinamarca 0,9 1,3 2,7 2,3 2,3
Àustria 2,2 1,9 1,7 1,9 1,8
Irlanda 0,7 0,4 1,3 1,6 1,2
Portugal 0,4 0,9 1,3 0,6 1,0
Polònia 0,7 0,9 0,9 0,6 0,8
Noruega 0,4 0,2 0,4 1,0 0,5
Rússia 1,3 0,6 0,5 0,5 0,5
Romania 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
Finlàndia 0,2 0,1 0,2 0,5 0,2
Altres països europeus 4,6 3,7 3,1 2,9 3,2
Estats Units d'Amèrica 3,5 2,3 3,5 3,0 3,2
Resta d'Amèrica 1,8 0,8 1,2 1,4 1,2
Resta 2,6 1,2 1,8 1,4 1,5
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Distribució per comunitats autònomes de la despesa realitzada en destí, 
segons el país de residència del visitant

*La comunitat autònoma en què els visitants portuguesos han realitzat major despesa en destí ha estat Galícia (24,5% de la despesa en destí 
efectuada a Espanya). La tercera ha estat Extremadura (12,4%).

% Horitzontal
Illes 

Balears Catalunya
Comunitat 
Valenciana Andalusia Canàries

Comunitat 
de Madrid País Basc Resta Total

% % % % % % % % %
Alemanya 42,4 9,3 10,2 8,5 20,0 3,1 1,5 5,1 100,0
Regne Unit 23,5 7,2 16,4 20,4 18,8 5,6 1,1 7,0 100,0
França 10,8 33,8 12,2 7,7 6,0 4,9 11,6 13,0 100,0
Països Baixos 22,2 17,6 23,2 15,4 11,2 3,1 2,1 5,3 100,0
Suïssa 29,1 15,1 12,2 12,1 11,7 8,6 2,2 9,1 100,0
Itàlia 22,8 16,6 9,7 8,7 23,4 9,4 1,8 7,6 100,0
Bèlgica 10,8 14,5 29,3 16,7 15,6 3,4 1,8 7,9 100,0
Suècia 18,4 7,5 25,7 28,3 12,4 2,6 1,0 4,1 100,0
Dinamarca 28,2 10,5 10,4 26,0 17,2 2,9 1,5 3,3 100,0
Àustria 35,7 12,6 8,2 11,1 19,6 5,2 2,0 5,6 100,0
Irlanda 8,2 10,7 13,5 22,3 27,8 7,5 2,1 7,9 100,0
Portugal* 6,4 6,2 3,8 16,9 2,0 9,7 5,9 49,1 100,0
Polònia 14,2 18,0 14,9 13,6 22,4 4,7 4,6 7,6 100,0
Noruega 5,2 5,0 38,3 19,9 23,7 2,7 0,8 4,6 100,0
Rússia 6,3 28,2 31,5 17,8 6,5 5,1 1,1 3,5 100,0
Romania 7,4 24,9 16,0 11,1 8,7 10,2 7,2 14,6 100,0
Finlàndia 5,8 7,5 15,6 39,5 23,7 3,6 0,9 3,3 100,0
EUA 10,0 19,4 8,9 14,7 3,6 26,7 4,0 12,8 100,0

Residents a Alemanya Residents al Regne Unit

42,4%

20,0%

10,2%

9,3%

8,5%
3,1%

6,5%

23,5%

20,4%

18,8%

16,4%

7,2%

5,6%
3,1%5,0% Illes Balears

Andalusia

Canàries

Com. Valenciana

Catalunya

Com. Madrid

Reg. Múrcia

Resta

Illes Balears

Canàries

Com. Valenciana

Catalunya

Andalusia

Com. Madrid

Resta

1a comunitat autònoma en despesa per als visitants del país de referència
2a comunitat autònoma en despesa per als visitants del país de referència
3a comunitat autònoma en despesa per als visitants del país de referència
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Residents a Suïssa

Residents a França

Residents a Itàlia

Residents als Països Baixos

33,8%

12,2%
11,6%

10,8%

7,7%

6,0%

5,3%
4,9%

7,7%

23,2%

22,2%

17,6%

15,4%

11,2%

3,1%
7,4% Com. Valenciana

Illes Balears

Catalunya

Andalusia

Canàries

Com. Madrid

Resta

Catalunya

Com. Valenciana

País Basc

Illes Balears

Andalusia

Canàries

Com. Navarra

Com. Madrid

Resta

29,1%

15,1%

12,2%
12,1%

11,7%

8,6%
5,0%

6,4%

23,4%

22,8%

16,6%

9,7%

9,4%

8,7%

9,4% Canàries

Illes Balears

Catalunya

Com. Valenciana

Com. Madrid

Andalusia

Resta

Illes Balears

Catalunya

Com. Valenciana

Andalusia

Canàries

Com. Madrid

Galícia

Resta

Tota la informació de la distribució de la despesa realitzada pels visitants estrangers en les seves visites a 
Espanya està disponible a l’apartat ‘Estadísticas experimentales’ de la pàgina web de l’INE. Es pot accedir al 
projecte tècnic i als resultats d’aquesta operació a: https://www.ine.es/experimental/experimental.htm
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